
 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

  

PORTARIA N. 11, DE 24 DE JUNHO DE 2019 
 

Divulga o resultado definitivo final do exame 

de seleção pública destinada ao preenchimento de vagas de 

estagiários de graduação em Engenharia Civil e Arquitetura 

e Urbanismo das Secretarias Municipais de Obras Públicas e 

de Urbanismo e Meio Ambiente. 

 

 
   Os SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

E DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Edital 

de processo seletivo simplificado nº 01, de 05 de Abril de 2019; 
 

  CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na realização do 

Processo Seletivo – Edital nº 01, de 05 de Abril de 2019; 
 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Divulgar o resultado definitivo final do Processo Seletivo Público 

realizado nos termos do Edital nº 01, de 05 de Abril de 2019, destinado ao preenchimento de 

vagas para estagiários na área de Engenharia Civil e Arquitetura e Urbanismo. A relação dos 

candidatos classificados encontra-se nas tabelas a seguir: 

 

I- Classificados do curso de Arquitetura e Urbanismo: 

 

RESULTADO DEFINITIVO FINAL ( ARQUITETURA E URBANISMO)  
COLOCAÇÃO NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL 

1º GABRIELA DE OLIVEIRA BRAZ 37,48 48,1 85,58 

2º DANIELLE GUIMARÃES GONÇALVES 34,48 48 82,48 

3º THAIS ANDRADE DO CARMO 33,25 49,2 82,45 

4º DANIEL VEGGI DE SOUSA 32,83 48,7 81,53 

5º TAYNÁ SINIS  CASTRO 35,33 45,4 80,73 

6º FELIPE COIMBRA RIBEIRO LIMA 31,4 48,9 80,3 

7º GABRIELA PEREZ BONDI 30,83 48,8 79,63 

8º RODRIGO CHAVES DE MELLO DA CUNHA 30,83 46 76,83 

9º LARISSA CHAVES CORRÊA 29,58 47,1 76,68 

10º BEATRIZ ALEXANDRA FRANCISCO DE ALMEIDA 32,5 42,1 74,6 

11º STEFANY LUIZA MILANI DA SILVA 33,5 40,2 73,7 

12º LUDMILA OLIVEIRA ARÊDES 35,5 38,1 73,6 

13º THAYNARA GOMES FERREIRA 29,5 40,8 70,3 

14º ALLANA MONTEIRO ANDRADE GOULART 29,25 34,9 64,15 

15º ALLAN FARIA DOS REIS 35 AUSENTE 35 

 

 

 

 

 



 
 

Prefeitura Municipal de Muriaé 
Estado de Minas Gerais 

C.G.C. 17.947.581/0001-76 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

 

  

II – Classificados do curso de Engenharia Civil: 

 

RESULTADO DEFINITIVO FINAL ( ENGENHARIA CIVIL)  
COLOCAÇÃO NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA TOTAL 

1º ERICKSON CERQUEIRA FERREIRA 45,69 38,7 84,39 

2º RAPHAELA CRISTINA DA SILVA 35,38 37,1 72,48 

3º YASMIN VARGAS BRUM 32,58 38 70,58 

4º JÉSSICA SIMÕES COELHO 30 32 62 

5º RENATO STOQUE MARTINS 25,75 23,85 49,6 

6º IGOR TEYLOR SILVA VIANEL 20 AUSENTE 20 

 

 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 
   

Muriaé, 24 de junho de 2019 
 

 

 

 

                                        JORGE FERES FILHO 

Secretário Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente 

 

 

 
NILO SERGIO DE OLIVEIRA CAMPOS 

Secretário Municipal Adjunto de Obras Públicas 
 

 
 

 

 


